
Motion till riksdagen 

1987/88:Bo24 
av Ralf Lindström m. fl. (s) 
med anledning av prop. 1987/88:37 om ett nytt 
plan- och bostadsverk 

Karlskrona kommun har sedan 1951 haft en mycket negativ befolkningsut­

veckling. Mellan åren 1951 och 1986 har kommunen minskat sin folkmängd 

med 5 l 33 personer eller drygt 8 %. 

Kommunens folkmängd var vid 1986 års utgång 59 007 personer, och ut­

vecklingen under 1987 tyder på en ytterligare minskning med 350-400 perso­

ner. Detta trots en stor utländsk inflyttning beroende på flyktingmottagning. 

Utan denna inflyttning skulle befolkningsminskningen under 1987 kunna be­

räknas bli mellan 500 och 600 personer. 
Den ojämförligt största befolkningskategorin som flyttar från Karlskrona 

är ungdomar mellan 20 och 30 år. Karlskrona har under senare år procentu­

ellt förlorat omkring dubbelt så många ungdomar som någon annan jämför­

bar kommun i Sverige. 

Den minskade folkmängden innebär att allt färre personer får bara kost­

naderna för den redan väl utbyggda kommunala infrastrukturen. 
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Källa: Sveriges officiella statistik. SCB. 

Den beskrivna befolkningsutvecklingen är starkt förknippad med utveck­

lingen på arbetsmarknaden. Bara inom den statliga sektorn har drygt l 000 

arbetstillfällen försvunnit under perioden 1976-1985. Detta beror på såväl 

indragningar som omlokaliseringar av statlig verksamhet. Denna minskning 

skall ses i relation till att antalet anställda i den statliga sektorn i riket har 

ökat med ca 45 000 under samma period. 8 



s,1m ersättning för dessa statliga arbetstillfällen - och den tidigare under 

eiterkrigstiden mycket stora avtappningen på statliga arbetstillfällen- har ett 

statligt verk utlakaliserats till Karlskrona, Statshälsan, vilket innebar ett 25-

tal arbetstillfällen. 
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Källa: Regionalstatistiska databasen, SCB. 
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Det av regeringen i propositionen föreslagna inrättandet av plan- och bo­

stadsverket torde med fördel kunna placeras i Karlskrona, ett beslut som 

helt skulle ligga i linje med de regionalpolitiska målen. 

Karlskrona kommun har goda möjligheter att ta emot en statlig myndig­

het. Centralt beläget finns statligt ägda lokaler, bl. a. före detta kasern 

Sparre, där omkring 5 000 m2 står outnyttjade efter indragningar av militär 

verksamhet. 

En lokalisering av rubricerat slag kräver goda kommunikationer. Karls­

krona har bl. a. direkta dagliga flygförbindelser med Stockholm, Köpen­

hamn och Göteborg. När det gäller telenätet håller detta samma standard 

som i storstadsregionerna. 

I Karlskrona kommer under 1988 en produktionsenhet för allmänna kar­

tor att etableras. Denna kommer att skapa goda möjligheter för landskapsin­

formation, vilket kan vara till gagn för den nya myndigheten. 

En lokalisering av det nya plan- och bostadsverket till Karlskrona skulle 

få många positiva effekter för kommunen och dess framtida utveckling. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om att av bl. a. regionalpolitiska skäl lakalisera det 

nya plan- och bostadsverket till Karlskrona. 

Stockholm den 24 november 1987 

Ralf Lindström (s) 

Christer Skoog (s) Yvonne Sandberg-Fries (s) 
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